TADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 1439/18 PR, DE 12 DE SETEMBRO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                           professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Prof. Rafael Barros

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.     Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito

Municipal, sugerindo realizar um estudo para a criação de um cruzamento na Avenida João

Luiz do Espírito Santo, na rotatória do Supermercado Bretas.

Câmara Municipal de Formosa, 12 de Setembro de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação justifica-se que o referido cruzamento apresenta fluxo de trânsito

de alta intensidade, uma vez que as avenidas em questão permitem ligação entre a região central

da cidade e bairros populosos como Jardim Califórnia, Formosinha, Jardim Triângulo, Vila

Verde e ainda lugares públicos como o Hospital Municipal, Faculdade Iesgo, SAMU, Corpo de

Bombeiro, Fórum, dentre outros lugares de grande movimentação. Freqüentemente, em diversos

horários e devido à largura das ruas em questão, tem causando transtornos e trânsito intenso

nesta localidade devido ao intenso fluxo.

    Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria

		2018-09-04T13:31:48-0300